



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบต.หัวโทน โทร.๐๔๓-๕๐๑๙๔๐

ที่ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบผลการพิจารณากำหนดราคากลางในการก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

๑.เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน ที่ ๓๖๙ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงท่อประปา ภายในบ้านแก่น้อย หมู่ที่ ๗ ภายในวงเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานอาคาร โดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการกลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐ นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาราคาดังกล่าวในแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างแล้ว มีมติเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางค่าก่อสร้าง รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑.โครงการปรับปรุงท่อประปา ภายในบ้านแก่น้อย หมู่ที่ ๗

สถานที่ตั้งโครงการ ภายในบ้านแก่น้อย หมู่ที่ ๗

ปริมาณงาน (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ ๗/๒๕๖๔)

ราคากลาง ๑๐๐,๐๐๐ (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๓.ระเบียบ/กฎหมาย

๓.๑ หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๒ ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๓ ดอกเบี้ยเงินกู้ เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (อัตราร้อยละ ๕.๐๐ ต่อปี)

๓.๔ การใช้ Factor F. เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (ที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่)

๓.๕ ค่าวัสดุก่อสร้างจากการสืบราคาตามท้องตลาด

๔.ข้อพิจารณา

เห็นควรใช้ราคาที่คณะกรรมการได้พิจารณาจำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการหาพัสดุต่อไป จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไพฑูรย์ อะทาโส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนุชนาฏ ปริญญา)

/๔.ข้อพิจารณา...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบ

ความเห็นของผู้อำนวยการกองคลัง.....*กษัตริย์*

(ลงชื่อ)

(นางสาวปัญจพัฒน์ เวียงห้อง)

นักวิชาการเงินและบัญชี รักษาการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....*กษัตริย์*

(ลงชื่อ)

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล.....*กษัตริย์*

(ลงชื่อ)

(นายสรารัฐ สุดหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก) แผ่นที่ 1/1


กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/ก่อสร้าง ปรับปรุงท่อประปา
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในบ้านเก่าน้อย ม.7
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
 แบบ ปร4 ที่แนบมา มีจำนวน ...1 หน้า


ราคาน้ำมันดีเซลที่ 29.00 - 29.99 บ/ล

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ...อาคาร....	77,593.40	1.3056	101,305.94	
2	งาน/กลุ่มงานทาง.....		-	-	
3	งาน/กลุ่มงานสะพานและ	-	-	-	
	ท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
	รวมค่าก่อสร้าง			101,305.94	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	หนึ่งแสนหนึ่งพันสามร้อยห้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์		101,305.94	

ขนาดหรือเนื้องาน จำนวน 131.58 /ม.
 (ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา
 (นายไพฑูลย์ อะทาโส)


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายไพฑูลย์ อะทาโส)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นางนุชนาฎ ปริยานนท์)

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
 (นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

(ลงชื่อ)  อนุมัติ
 (นายสรวิทย์ สูดหนองบัว)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
งานอาคาร

โครงการข้อมัญญูติงงบประมาณ พ.ศ. 2564

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ภายใต้งานกันยอย ม.7

คำนวณราคาโดย นายไพฑูลย์ อะทาโส

2564

พ.ศ.

กันยายน

เดือน

14

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงท่อประปา								
1	งานดินซุต	68.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,771.60	6,771.60	
2	งานรื้อถนน คสล.	4.00	ตร.ม.	-	-	70.00	280.00	280.00	
2.1	งานรื้อ คสล. ทางเข้าบ้าน จำนวน	10.00	ตร.ม.	-	-	70.00	700.00	700.00	
2.2	งานแตกอมกริต ทางเข้าบ้าน คีน จำนวน	1.60	ลบ.ม.	1,760.75	2,817.20	436.00	697.60	3,514.80	
3	งานงานท่อประปา พีวีซี 2" แบบปลายบานชั้น 8.5	190.00	ฟอน	175.000	33,250.00	30.00	22,800.00	22,800.00	ระยะทาง 760 ม.
	- ค่าแรงวางท่อประปา พีวีซี	760.00	เมตร					5,415.00	
3.1	การประสานท่อขนาด 500 กรัม	19.00	ก.ป.	285.000	5,415.00			2,208.00	
3.2	ซื้อท่อ สามทาง พีวีซี 2" ลด 4 ทน	32.00	ตัว	69.00	2,208.00			552.00	
3.3	ท่อ พีวีซี 4 ทน	12.00	ฟอน	46.00	552.00	15.00	720.00	720.00	
	- ค่าแรงวางท่อประปา พีวีซี	48.00	เมตร					-	
4	อุปกรณ์							42.00	
4.1	ซื้อต่อสามทาง พีวีซี 2"	2.00	ตัว	21	42.00			144.00	
4.2	ซื้อท่อ 90 พีวีซี 2"	9.00	ตัว	16	144.00			58.00	
4.3	จุกปิด พีวีซี 2"	2.00	ตัว	29	58.00			800.00	
4.4	ประตุ้น้ำ พีวีซี 2" แบบบอลควาล์ว	2.00	ตัว	169	338.00	400		1,138.00	
							44,824.20	77,593.40	
รวมยอดยกไป									